



Lokalny Program Ośłonowy z nowymi kwotami

2023-02-06

Lokalny Program Ośłonowy będzie kontynuowany aż do 2026 roku. Podczas sesji radni jednogłośnie przegłosowali projekt tej uchwały. Z pomocy finansowej będą mogły nadal skorzystać osoby o niskich dochodach, dla których koszty ogrzewania wzrosły po wymianie na bardziej ekologiczne (gaz, MPEC itd.).

To kontynuacja programu, który był już realizowany we wcześniejszych latach. Także teraz będzie odbywał się na dotychczasowych zasadach, ale w nowym programie będą wyższe kwoty. Dopłata to różnica pomiędzy kosztami ogrzewania 1 m² powierzchni lokalu paliwem stałym, a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemów proekologicznych.

Nowe kwoty dla 1 m² wynoszą: dla ogrzewania olejem opałowym – 90,64 zł, dla ogrzewania elektrycznego – 87,5 zł, dla ogrzewania gazowego – 39,03 zł, a korzystając z ogrzewania z sieci miejskiej ciepłowniczej – 23,26 zł.

Wysokość tych stawek ustalono na podstawie zmian wysokości poszczególnych cen paliw od 2015 r. Wysokość pomocy ustala się jako iloczyn powierzchni faktycznej lokalu (nie więcej niż 100 m²) oraz wskazanych powyżej kwot.

Pomoc przyznawana jest jednorazowo na dany rok. Przelew wykonywany jest na rachunek jednostki, która pobiera opłaty za ogrzewanie.

W ciągu tych czterech lat wsparciem zostanie objęte średniorocznie blisko 900 osób. Całościowy szacunkowy koszt tego programu to 11 mln zł (po 2,5 mln zł w 2023 i 2024 roku oraz po 3 mln zł w 2025 i 2026). Przeprowadzone wyliczenie zostało oparte na założeniu, że średnia wysokość świadczenia z uwzględnieniem wprowadzenia nowych stawek różnicy pomiędzy kosztami ogrzewania 1 m² powierzchni lokalu paliwem stałym, a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemów proekologicznych wynosi 3000 zł.

Pomoc w ramach programu może dotyczyć tylko mieszkania, w którym nie wcześniej niż 14 września 2011 r. i nie później niż 10 października 2019 r. przeprowadzono w ramach PONE (Program Ograniczania Niskiej Emisji), albo poza nim, trwałą zmianę systemu ogrzewania, z ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie: gazowe, elektryczne, olejowe (lekki olej opałowy), bądź polegające na podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Skorzystać z niego mogą osoby, których dochód nie przekracza 1200 zł na osobę w rodzinie lub 1552 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej.

Program powstał w 2014 roku, aby zakaz palenia węglem wprowadzony w 2019 roku nie dotknął finansowo osób najuboższych.

Aby uzyskać pomoc konieczne jest złożenie wniosku wraz z dokumentacją do filii MOPS w Krakowie.